

KARTA PRÓBY NA HARCERZA ORLEGO/HARCERKĘ ORLĄ HUFIEC ZHP "MAZOWSZE" PŁOCK IM. SZARYCH SZEREGÓW

(Stopień) Imię i nazwisko	sam. Julia Nowak
Data urodzenia	01.01.2003 r.
Adres	ul. Kwiatowa 1 01-234 Płock
Telefon/e-mail	+48 123 456 789 julia.nowak@zhp.net.pl
Data Przyrzeczenia Harcerskiego	01.01.2012 r.
Funkcja (jednostka)	Przyboczna 100. Drużyny Harcerskiej „Czarne Stopy” Członkini Zespołu Programowego Hufca „Mazowsze” Płock im. Szarych Szeregów
Opiekun próby	pwd. Jan Kowalski HR
Kontakt do opiekuna (telefon/e-mail)	+48 987 654 321 jan.kowalski@zhp.net.pl

Idea stopnia

Harcierz Orli wyróżnia się spośród innych, wymaga od siebie więcej, nawet wtedy, kiedy inni od niego nie wymagają. Inspirując się symboliką płomieni wędrowniczej watry, pracuje nad swoim ciałem, rozumem i duchem.

Harcerka Orła wyróżnia się spośród innych, wymaga od siebie, nawet wtedy, kiedy inni od niej nie wymagają. Inspirując się symboliką płomieni wędrowniczej watry, pracuje nad swoim ciałem, rozumem i duchem.

Świadomie pracuję nad budowaniem swojej osobowości. Dojrzałe pojmuję wzorzec określony prawem harcerskim i konsekwentnie do niego dążę. Stawiam sobie ważne pytania i poszukuję na nie odpowiedzi. Wyciągam wnioski na przyszłość. Umiejętnie zarządzam swoim czasem i zasobami, tak by racjonalnie godzić moje różne role społeczne. Szukam swojej drogi do dorosłości. Jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności i konsekwencji dokonywanych przez mnie wyborów. Ważne miejsce w moim życiu zajmuje troska o innych i otoczenie, w którym żyję. Nie akceptuję zachowań uderzających w godność człowieka. Wybieram kolejne pola służby i rzetelnie je realizuję. Poszerzam swoje horyzonty - poznaję kulturę, historię, osiągnięcia nauki, dokonuję oceny i buduję swój obraz świata. Odważnie podejmuję wyzwania i konsekwentnie je realizuję. Rozwijam siłę ciała, ducha i rozumu - dążę do mistrzostwa w wybranej dziedzinie. Dbam o moją rodzinę.

Charakterystyka

(Kilka zdań o mnie. Czym zajmuję się w życiu? Jakie są moje zalety i wady, mocne i słabe strony?
Czym się interesuję? Co robię w harcerstwie? Jakie są moje plany?
Co chciałbym zmienić w moim życiu? Jaka/jaki chcę być po zrealizowaniu próby?)

Cele próby

(2-3 najważniejsze cele, które osiągnę dzięki realizacji próby)

Plan Próby

Planowany czas realizacji próby:		
ZADANIA		
Zadania oparte na idei stopnia		
Zrealizowałem/am przynajmniej dwa zadania oparte na idei stopnia oraz symbolicznie płomieni wędrowniczej watry wspierające mój holistyczny rozwój.		Potwierdzenie realizacji
W trakcie próby		
Wziąłem/am udział w przygotowaniu obozu/zimowiska np.: planowaniu preliminarza, przygotowaniu sprzętu, organizacji transportu, zaplanowaniu zakupów żywieniowych.		
Przeszedłem/Przeszłam co najmniej 15-godzinne szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. Wykorzystałem/am zdobyte umiejętności do pełnienia służby na rzecz własnego środowiska lub na zewnątrz organizacji.		
Przygotowałem/am się i odbyłem/am wędrowkę o charakterze wyczynu.		
Sprawności/odznaki/uprawnienia		
Zdobyłem/am sprawność czterogwiazdkową (****).		
Służba		
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie zorientowane na pełnienie służby wynikającej z idei stopnia.		
Rozwój społeczny		
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie zorientowane na pielęgnowanie więzi rodzinnych w zakresie wynikającym z idei stopnia (można do tego celu wykorzystać instrumenty metodyczne - sprawności lub wyzwania).		
W trakcie próby działałem/am w grupie rówieśniczej (np. patrolu, zastępie,		

drużynie, grupie poza ZHP, etc.) Zrealizowałem/am zadanie związane z działaniem w tej grupie (można do tego celu wykorzystać instrumenty metodyczne - tropy).		
Rozwój duchowy i emocjonalny		
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie skupionne na osiągnięciu poziomu wyznaczonego ideał stopnia w oparciu o prawo harcerskie (można do tego celu wykorzystać instrumenty metodyczne - wyzwania).		
Zadania uzupełniające		
W próbie mogą znaleźć się zadania uzupełniające, jeśli okaże się to konieczne dla osiągnięcia przez harcerza/harcerkę poziomu opisanego ideał stopnia. Łączna liczba zadań uzupełniających w próbie nie może przekroczyć trzech. Realizacja żadnego z nich nie może trwać dłużej niż miesiąc.		

Chęć otwarcia lub zamknięcia próby należy zgłosić najpóźniej 10 dni przed posiedzeniem komisji na adres e-mail: ksw@mazowszeplock.zhp.pl.